
Contacto

Teléfono +34 927255500
Correo Electrónico licitaciones@dip-caceres.es

Dirección Postal

Plaza de Santa María, s/n
(10071) Cáceres España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 27/2024 SV PA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2024 a
las 09:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Cáceres
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitaciones.dip-caceres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=03KMHCtOhJkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Elaboración de un plan de desarrollo turístico sostenible en la provincia de Cáceres,
así como la asistencia, sensibilización asesoramiento y apoyo a empresas y entidades locales, elaborar
los contenidos de estas guías adaptadas. Financiado al 85,61% con el Plan de recuperación,
Transformación y Resiliencia financiado por la Unión Europea-NextGenerationEU.

Procedimiento abiertoDescripción 
Valor estimado del contrato 55.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.550 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.000 EUR.

Clasificación CPV
72221000 - Servicios de consultoría en análisis empresarial.
72224000 - Servicios de consultoría en gestión de proyectos.
79400000 - Servicios de consultoría comercial y de gestión y servicios afines.
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.
79419000 - Servicios de consultoría en evaluación.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
C/ Pintores 10
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Lote/s 1, NIF/s B85021350: MEJOR OFERTA SEGUN CRITERIOS

https://licitaciones.dip-caceres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=03KMHCtOhJkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Perfil adicional experiencia consutoría turismo
gastronómico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Perfil adicional experiencia en cosultoría
oleoturismo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Perfil adicional experiencia investigación mercados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación PRTR_ Creación Experiencia Turística Oleoturismo en España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1 Asistencia Técnica Elaboración Plan de Desarrollo Turístico Sostenible
Oleoturismo

Asistencia técnica para la elaboración del plan de desarrollo turístico sostenible del Oleoturismo en laDescripción 
provincia de Cáceres, realización de acciones de sensibilización en el destino y prestación de asistencia técnica a
empresas y entidades locales para la implantación del manual de experiencia Oleoturismo en España.
Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Lugar de ejecución
C/ Pintores 10
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 36.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 43.560 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 42Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Metodología de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Planificación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 

Visión y enfoque del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

DINAMIZA ASESORES,SLNE
NIF B85021350
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE TOLEDO, 128, 4º D
(28005) MADRID España
ES30

Contacto

Teléfono 607775456
Correo Electrónico manuel@dinamizaasesores.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.560 EUR.

Motivación

Motivación MEJOR OFERTA SEGUN CRITERIOS
Fecha del Acuerdo 26/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva



Lugar

AREA DE COMPRAS Y SUSMINISTROS. PALICIO
PROVINCIAL EXCMA. DIPUTACION DE CACERES.

Dirección Postal

plaza, plaza de santa maria, Nº1
(10001) caceres España
ES432

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 17/05/2024 a las 14:41 horas

Contacto

Teléfono 927255500
Correo Electrónico comprasysuminstros@dip-caceres.es

Dirección Postal

Plaza, Plaza de Santa María s/n
(10071) Cáceres España
ES432

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Palacio Provincial

Proceso de Licitación

Todos los licitadores interesados podrán presentar propuesta, quedando prohibido la negociación de las mismas.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Presentación de Oferta

Del 27/04/2024 a las 00:00 al 13/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zrYFyUtNS9g7u6% 2B%2FR7DUoA%3D%3D

ID 0000013628557 |  2024-000698905 | Wed, 26 Jun 2024 09:52:04:387 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116615489788592115162903602127278950943 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zrYFyUtNS9g7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

